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VISITASFOREDRAG SOLA   
VISITAS UKE 11 2026  
  
INNLEDNING  
 
Jeg har sett fram til denne visitasen. Takk for en fantastisk uke i Sola!   
Mye har skjedd siden sist visitas i 2013.  
 
Dere har skrevet en god visitasmelding som dere beskriver som «en kirkelig 
tilstandsrapport». Den skuer bakover på det som har vært, samtidig som dere ser 
fremover med tanke på strategiske valg for veien videre.   
En forhåndsmelding skaper et bilde av det som er, og en forventning om det jeg skal 
møte. Da er det flott å stå her i dag og si noe om det jeg har sett og det jeg har 
opplevd under visitasen.   
Sola menighet ligger i en kommune preget av både tradisjonelt jordbruk og variert 
industri, særlig knyttet til oljenæringen. Den er ett av fire sokn i kommunen.   
Kirkelivet i Sola er folkekirke på sitt beste, med høy oppslutning om kirkelige 
handlinger, og med plass til en stor og aktiv gruppe medlemmer som deltar i 
gudstjenesteliv og annet menighetsarbeid. Gudstjenestedeltakelsen i Sola menighet 
er stabil og økende.  
 
Den største endringen siden forrige visitas er at dere i 2020 fikk ny kirke. Under 
forrige vistas i Sola var en av utfordringene som ble beskrevet opplevelsen av å 
være en menighet med flere fellesskap. Den gang var det flere gudstjenestesteder i 
menigheten. Det synliggjorde behovet for å bygge ny kirke. Både det 
nye flotte bygget og den sentrale plasseringen har endret mye av vilkårene for å 
være kirke i Sola. Det er fortsatt slik at det møtes fellesskap på ulike steder i Sola. 
Her vil jeg oppfordre til å reflektere og snakke sammen om hvordan de ulike 
aktivitetene i og utenfor kirken kan være med å skape et bredt «sammen for Sola». 
Det er mange som bor i Sola og det kan derfor være positivt med lignende aktiviteter 
for samme målgrupper i og utenfor kirken. Men dette forutsetter selvsagt god dialog 
og samhandling. Jeg har møtt en stab og en menighet som har ambisjoner om å 
tenke nytt, kreativt og modig. Den nye kirken bidrar til at dere har gode muligheter til 
å lykkes med dette.   
 
Jeg vil nå gå gjennom programmet for de tre hverdagene i visitasuken og hva dere 
har vist meg: 
  
TIRSDAG  
Visitasen startet med stabsmøte. Her ble alle utfordret til å dele gleder og utfordringer 
i arbeidet. Det var flott å høre gleden over å arbeide i en fin menighet og en ny 
kirke. Flere beskrev at dere nå opplever at det har begynt å spire godt etter en 
litt vanskelig start. Den nye kirken sto ferdig og ble tatt i bruk i 2020, men landet var 
preget av korona-begrensninger og da fikk dere ikke den gode drahjelpen som ofte 
følger med det å ta i bruk en ny kirke. Uro og motstand som handlet om å bruke 
penger på ny kirke har lagt seg. Nå har det gått fem år, og kirken er i ferd med å 
etablere seg som en viktig aktør sentralt i Sola. Nå opplever dere vekst og 
oppsving på mange områder.   
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Det minner meg om ordene til profeten Jesaja: «Se, jeg gjør noe nytt. Nå spirer det 
fram. Merker dere det ikke?» (Jes 43,19a) 
  
Her er det god oppslutning om kirkelige handlinger. Mange familier kommer til 
kirken og bærer sine barn til dåp.  De tar dåpsbarna med på babysang 
og småbarnsang. Nylig har dere fått i gang søndagsskole ved hjelp av frivillige.   
Dere forteller også om mange eldre i menigheten som har vært trofaste bidragsytere 
lenge. Flere av dem har ikke krefter til å bidra lenger, men det er godt å se at de har 
mye god omsorg for hverandre. Dere peker også på utfordringen med tilfang av nye 
frivillige til å gå inn i de ulike oppgavene. Dette er dere ikke alene om. Samtidig er det 
viktig at dere som menighet jobber sammen om denne utfordringen.  
 
Konfirmantkullet er stort. Den senere tid har dere endret opplegget, og det legges 
mer vekt på å se den enkelte konfirmant og å bygge relasjoner. Den overordnede 
metoden er medvandring. Det jobbes også strategisk med å få dem videre i 
ledertreningsprogrammet «followme».   
I ungdomsarbeidet er det godt samarbeid med flere kristne organisasjoner og andre 
menigheter i Sola. Så gledelig at Sola kommune har bevilget ressurser til egen 
ungdomskontakt som også følger ungdommene i menighetene. Det er en viktig 
ressurs.   
  
Tirsdag formiddag fikk vi være med på åpen kirke med minikonsert og bingo. Her var 
det god oppslutning og fin stemning.   
  
Sola er en menighet med mange barnefamilier og unge par i etableringsfasen. Dette 
ser vi igjen på at det er mange dåp i menigheten. Tirsdag var det dåpssamling i 
kirkerommet, som et første møte mellom menighet og dåpsfamilie. Her ble 
dåpsfamilien møtt av prest og menighetsarbeider. De fikk høre om dåpen og hvordan 
de som foreldre og dere som kirken kan hjelpe barnet til å vokse i troen. En nydelig 
og forbilledlig samling med måten dere formidlet på, og måten dere møtte foreldre og 
barn på.   
 
Tirsdag fikk jeg også være med på småbarnsang. Det er tydelig at barna trives. Et 
supert tilbud i en trygg atmosfære.  
På kvelden fikk vi være med på Treffen. Det er også et godt sted å være. Et 
fellesskap der flere av de som kom hadde reist langt for å være sammen med de 
andre. Da passer navnet godt! Det ble lagt vekt på måltidsfellesskapet, både det å 
spise sammen og å servere god og næringsrik mat. Her fikk vi være med å 
synge, delta bønnevandring i kirkerommet og leke. Jeg er imponert over frivillige som 
har vært engasjert i dette arbeidet i over 20 år, og som vil være med videre fordi det 
gir så mye.   
  
ONSDAG  
Onsdag morgen startet med besøk hos arbeidsinkluderingsbedriften Ranso på 
Forus. Her møtte vi en leder med et varmt hjerte og stort engasjement for 
virksomheten og alle som jobber der.  Et inspirerende møte med en bedrift som viste 
imponerende bredde, både i produktutvikling og intern kultur. Her er alle like viktige 
og en får mulighet til å bidra etter evne. Jeg merket meg at det legges stor vekt på å 
gi glede, hverdagsglede.  
«Jeg har lært mye om hva raushet er ved å jobbe på Ranso» sa en av de ansatte.   
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Jeg vil utfordre kirken i Sola til å vurdere å handle lokalt. Hva med å kjøpe lysene til 
kirken fra Ranso? Også alterlys og lysene til lysgloben.   
 
Vi besøkte to aldersinstitusjoner onsdag formiddag. Etter andakten fikk alle herlig 
kirkekaffe med nydelige nystekte lapper som Sanitetskvinnene hadde stelt i stand. 
For en gjeng med positiv energi. Opplevelsen er at de eldre har det godt på 
Sola. Samtidig ser jeg at det er ulike praksiser og samarbeidsformer ved de 
ulike institusjoner. Jeg vil oppfordre til å invitere til samhandlingsmøte med tanke på 
å få til en lik praksis, som er forankret i ledelsen på institusjonene. Der kan også 
hjembaserte tjenester inviteres. Da kan en hente ut de beste erfaringene og 
dele dette med de andre.   
  
Vi opplevde et fint møte med 6. og 7. klassinger på Skadberg skole. Kjekke spørsmål 
med snert av humor og glede, samt seriøse spørsmål som kunne røpe hva barn i 
denne alderen er opptatt av. Etterpå hadde vi møte med skolesjef og andre ledere 
fra noen av skolene i kommunen. Vi delte tanker om samarbeidsmuligheter og 
opplevde en fin dialog om dette. Her er det viktig å skape trygghet hos lærere, 
foreldre og kirkeansatte om hvilke regler som finnes for denne type samarbeid.   
Jeg vil oppfordre dere til å invitere til dialog med skolene og utarbeide 
samarbeidsplaner for den enkelte skole, som ikke er avhengig av enkelte læreres 
velvilje. Det vil skape forutsigbarhet for både skolene og ansatte 
i kirken. Skolesjefen uttrykte glede over at kirkens tydelighet med tanke på å forstå 
sin rolle i møte med skolen. Skolegudstjenester før jul er godt innarbeidet for flere av 
skolene, men det er mer å gå på når det gjelder samarbeid på andre områder og 
fag.  
 

Konfirmantene hadde forberedt en rekke spørsmål som jeg etter beste evne prøvde å 
svare på. Det er virkelig fint å erfare at konfirmanter har mange gode spørsmål om 
livet og om troen. Dere har høy oppslutning om konfirmantarbeidet og det forteller 
meg at dere gjør noe bra. Dere satser på relasjonsbygging som metode, det kan 
være veldig bra. Når konfirmantene føler seg sett og verdsatt vil det også åpne for et 
positivt forhold til kirken og vår tro. Ungdomsveilederen er også med som en god 
ressurs i dette viktige arbeidet.   
  
Onsdag ettermiddag var det tid for familiemiddag og Messy church. Så flott å få møte 
hverdagskirken i måltid og gudstjenestefellesskap.   
  
TORSDAG  
En av de nærmeste naboene til kirken er kulturhuset. Torsdag formiddag traff 
vi kultursjefen i Sola, sammen med lederne for henholdsvis kulturhuset, biblioteket og 
kulturskolen. Etter omvisning på huset hadde vi en god prat for å bli bedre kjent 
og lære om det ulike arbeidet. Kulturhuset er nærmeste nabo til kirken og jeg vil 
oppmuntrer til videre kontakt. Her er det flere muligheter for samhandling og 
samskaping.  
Jeg vil oppfordre kirken til å ta initiativ og sette seg inn i kommuneplanen og 
kulturplanen for å finne tilknytningspunkt for kirken. De er opptatt av å utvikle 
uterommene i sentrum. Hvordan kan dere som kirke være med som aktør i det 
arbeidet? Det nærmer seg også stor 1000-årsmarkering av Erling Skjalgssons død. 
Her utfordrer jeg også kirken til å melde seg på og være en samarbeidsaktør.   
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På torsdag var det også babysangsamling. Så oppbyggelig å se hvordan barna og 
foreldrene ble tatt imot og den fine og trygge atmosfæren som ble skapt.   
Etter en pause med kaffe og vafler ble vi invitert inn til Hverdagsbønn. En enkel liturgi 
hvor vi fikk sitte ned og ta imot ordet og delta i sang og lesing. Koret Andante 
imponerte med flerstemt sang.   
Vi fikk også en tur til Ungdom i Oppdrag sin disippel-treningsskole på Himmel og hav. 
Det ble et møte med reflekterte ledere som også ønsker å bidra inn i et større 
økumenisk fellesskap i Sola.   
 
Dere har flere kirker til disposisjon i Sola menighet. Ett av byggene er vakre Sola 
ruinkirke. Soknepresten har underveis delt noen ønsker og tanker om hvordan 
menigheten kan bruke dette flotte rommet mer og fylle det med kirkelig innhold. Dette 
er gode tanker som jeg støtter og håper det kan bli noe av.  
 
Vi hadde tidebønn med nattverd i ruinkirken, før vi fikk høre historien om kvilesteiner 
og de mange steinkorsene vi finner på Vestlandet og også på Sola. Dette vitner om 
kristen tro på stedet i lange tider og kontakten som har vært med verden utenfor, 
særlig over havet vestover. To av korsene står på Tjora, og vi fikk en tur dit i 
skikkelig vestlandsvær med kuling og regn. Tenk den lange historien vi er del av!   
 
Torsdag kveld var det møte med menighetsrådet. I en runde hvor alle sa noe om 
gleder og ønsker kom det fram mye godt. Samtalen bekreftet mye av det som ble 
løftet fram på stabsmøtet tirsdag. Flere uttrykte stor glede over at dere nå er kirke i 
sentrum, med et flott bygg som er åpent og tilgjengelig. Det fungerer godt sosialt, og 
her møtes mange som kjenner hverandre. Her blir alle tatt godt imot. Kirkevertene 
gjør en viktig jobb!  
Nå kommer det mange med små barn til ulike tilbud. Da må en håpe 
at foreldrene også kommer med barna når de blir større. Hovedvekten i økt deltaking 
skjer nå i småbarngruppen. Det er også glede over stort konfirmantkull. Ønsker som 
ble løftet fram var å se flere i alderen 25-50, og at flere vil engasjere seg som 
frivillige. Dere er glade for medarbeidere som tydelig viser at det de holder på med er 
viktig for dem.   
 

En utfordring det ble snakket om var kommunikasjon. Det er utfordrende i dag å nå 
ut til alle. I dagens samfunn er det mange kommunikasjonskanaler, som retter seg til 
noe ulike målgrupper. Her må man nok bruke alle muligheter. Dere er heldig som 
har menighetsblad! Det viser seg å være det som når lengst ut. 
Vær bevisst på hvordan dere bruker dette både til informasjon og inspirasjon. 
Fortellinger om kjekke opplevelser har smitte-effekt og kan bety like mye som 
forhåndsomtale av arrangement. Det er viktig at hjemmesidene er oppdatert med 
riktig informasjon. Se særlig etter hvordan dere kommuniserer dåp. Vis at alle 
aldersgrupper er velkomne til dåp, og ikke bare babyer.   
  
OPPSUMMERING  
Takk igjen for flotte dager sammen her i Sola, og alle de fine møtene.  
 
Dette nye, flotte kirkebygget med plassering i sentrum av Sola har gjort at 
menigheten er i endring, og etter fem år begynner den nye identiteten å ta form.   
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Jeg opplever at tradisjoner står sterkt i Sola, og det ser vi blant annet ved at det er 
mange som døper barna i kirken og mange velger kirkelig konfirmasjon.  
 
Jeg vil utfordre menigheten til å se på hvordan dere kan nå gruppen før 
konfirmasjonsalderen, det vi ofte kaller tweens, og hvordan dere kan få flere av 
konfirmantene med videre. 
 
Her er det en menighet med gode ressurser, dedikerte frivillige, dyktige ansatte og 
god økonomi.   
 
For å få vekst og flere tilbud trengs flere hender og føtter. Jeg liker at 
dere bruker tenkingen i «Use your talents». Dere kan ikke gjøre mer enn det er 
ressurser til, men gjennom å se etter talenter og hva som finnes av ressurser blant 
dere kan nye ting vokse frem.   
 
Jeg vil utfordre menigheten til å være pro-aktiv. Vis at dere er en naturlig del av 
sentrum og av samfunnet. Bruk momentet nå som ny kirke i sentrum og ta initiativ 
til møter om samarbeid og eventuelle avklaringer om veien videre. 
Det gjelder skolene, eldreomsorgen, kulturlivet og kommunen.    
 
Må Gud fortsatt velsigne Sola menighet! 


